براساس نقل براون (براون ۱۹۸۳، ص ۵۰)، کتاب فوق العاده مخرب «خاطرات مادمازل دومونت پنسیر» پس از ترجمه، ضمیمه «سالنامه» یا «کتاب سال» ۱۳۱۳ هـ. ق گردید و انتشار آن موجب خشم شدید ناصرالدین شاه شد: بطوری که او دستور داد همه نسخه های آن را ضبط کرده، نابود کنند. تربیت که در سال ۱۳۱۴ هـ. ق (۹۷-۱۸۹۶م) به سرپرستی میرزا محمدحسین ذکاءالملک فروغی اصفهانی منتشر می شد - به نقل از براون - نشریه ای بوده که به خاطر سبک و نگارش و سلامت خود اهمیت ادبی ویژه ای داشته است و علی رغم این که شیوه این نشریه در تملق و ستایش از افراد صاحب نام آن زمان، از ارزش ادبی آن کاسته بود.